1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴

該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MEDICAL SYSTEM HOLDINGS LIMITED
康 哲 藥 業 控 股 有 限 公 司

*

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：867）

自願性公告

康哲藥業成功從諾金獲得默維可的中國市場相關資產

康哲藥業控股有限公司（「本公司」或「康哲藥業」，連同其附屬公司稱為「本

集團」）欣然宣佈，本集團通過其全資附屬公司於二零一四年十二月三十日與諾

金*（NORGINE B.V.）（「諾金」）簽署了一系列協議和文件（「協議」），購

買其產品默維可®（「產品」）中國市場（中國大陸、香港特別行政區和澳門特

別行政區）（「中國市場」）的資產。協議簽署後，本集團將從諾金獲得產品的

轉讓資產，包括產品在英國為中國市場的上市許可、中國進口藥品註冊證及中文

商標。同時，本集團將有權為中國市場自主安排產品的進口、註冊、生產、營銷、

經銷、推廣及銷售事宜。此外，諾金將產品的英文商標及與生產相關的技術訣竅

獨家許可給本集團。諾金將根據協議的約定為本集團生產產品。

關於產品

默维可®（聚乙二醇鈉鉀散）

默維可®（聚乙二醇鈉鉀散）的有效成分包括聚乙二醇 3350、碳酸氫鈉、氯化鈉、

氯化鉀。本品已在中國上市，用於治療慢性便秘、糞便嵌塞。作為適應症領域的

知名品牌，本品在歐洲銷售多年，最近 3 年的年度銷售額過億歐元。本品在中國

目標適用人群廣泛，市場潛力較大。

關於諾金

諾金是一家成立逾百年的歐洲專業製藥企業。在 2013 年，諾金的總收入為 2.74

億歐元，公司擁有員工超過 1000 人。

*僅供識別

2

諾金在歐洲提供專業技術和技術訣竅以研發、生產及營銷為醫療專家、消費者及

病人提供真正價值的產品。諾金整合的商業模式和公司架構專注于贏得客戶，以

確保公司的成長。

諾金總部位於荷蘭，其全球運營中心位於阿姆斯特丹及英國哈爾菲爾德。諾金擁

有一個研發中心位於威爾士亨格伊德，兩個生產基地，一個位於威爾士亨格伊德，

另一個位於法國德勒。

需查詢更多關於諾金的資料，請參閱 www.norgine.com。

2012 年，諾金成立了一個和公司業務互補的業務-諾金風險基金，該基金通過以

類似債融資的方式支持歐美創新醫療保健公司。需查詢更多關於諾金風險基金的

信息，請參閱 www.norgineventures.com。

NORGINE 和帆船標記是屬於諾金集團公司的商標。

             承董事會命

康哲藥業控股有限公司

林剛

主席

香港，二零一四年十二月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括：(i)執行董事：林剛先生、陳洪兵先生、陳燕玲女士及撒曼

琳女士；(ii)獨立非執行董事：張錦成先生、黃明先生及胡志強先生。

http://www.norgine.com/
http://www.norgineventures.com/